
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

1 

Článek 1  

   Účel úpravy 

(1) Tímto dodatkem se upravuje pokyn kvestora PK/9/2018 Mezinárodní mobility 

výzkumných pracovníků v rámci projektů OP VVV. 

(2)     Změny jsou zvýrazněny kurzívou a tučným písmem: 

 

Tento dodatek upravuje ČÁST DRUHOU, článek 6 Náhrady cestovních výdajů při 

pracovní cestě a odst. 4 tohoto článku nově zní: 

  (4) Specifické podmínky dány pro jízdní výdaje: 

 

- Při volbě dopravního prostředku určují Pravidla, které dopravní prostředky 

při pracovní cestě použít (např. způsobilým výdajem je výdaj za letenku 

v ekonomické třídě a při vzdálenosti letu větší než 500 km).  

 

- Pokud se zaměstnanec se zaměstnavatelem na Žádosti o povolení pracovní 

cesty dohodne na použití vlastního automobilu, je povoleno 

zaměstnavatelem jeho užití pouze po dobu do místa určení pracovní cesty a 

po dobu zpět do ČR.  

Zaměstnanci není povoleno použití vlastního automobilu na náklady a 

odpovědnost zaměstnavatele při jakýchkoliv přesunech v místě konání 

pracovní cesty, tj. např. z místa ubytování na místo výkonu práce při 

pracovní cestě v zahraničí. Na úhradu těchto vzniklých výdajů nemá 

zaměstnanec nárok.   

Na Žádosti o povolení pracovní cesty musí být předem dohodnut způsob 

výpočtu náhrady za užití vlastního automobilu. Se zaměstnancem lze 

dohodnout použití vlastního automobilu, jen pokud jsou splněny podmínky 

dané směrnicí kvestora Náhrady cestovních výdajů hrazené zaměstnancům 

Kód: PK/14/2018 

Druh: POKYN KVESTORA 

Název: Dodatek č. 2 k PK/9/2018 Mezinárodní mobility výzkumných 

pracovníků v rámci projektů OP VVV 

Organizační 

závaznost: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 1. 8. 2018 

Účinnost od: 1. 8. 2018 

Vydává: RNDr. Alexander Černý, kvestor 

Zpracoval: Ekonomický odbor 

Spolupracoval:  

Počet stran: 2 

Počet příloh:  

Rozdělovník: Tajemníci fakult, ekonomové součástí, hospodáři součástí, 

Ekonomický odbor 

Podpis oprávněné 

osoby: 

RNDr. Alexander Černý, v. r. 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

2 

dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění (tj. 

zaměstnanec musí předložit platný průkaz o zdokonalování odborné 

způsobilosti řidičů, kopii technického průkazu, kopii havarijního pojištění 

platného i pro zahraničí), 

 

 

- Při využívání místní veřejné dopravy lze zakoupit časové kupóny, pokud 

bude doloženo, že nákup kupónu je levnější než proplácení jednotlivých 

jízdenek. 

 

 

 


